1244 Körmend Tempore expeditionis, quo nos personaliter proficisci 
oportuerit, quindecim mansiones ex eisdem dabunt nobis 
unum panceratum habentem hastam, cabatum, galeam, 
faretram et cetera ornamenta apta panceratis cum duobus 
equis, qui nulli baronum nostrorum in societate adiunc-
tus sub nostro tantum vexillo equitabit et de mandato 
nostro speciali ibit, ubi iusserimus et faciet, quod volemus.

EFHU III/2.  
38–39. o.

28 *-al a korábbi privilégium megerősítését jelölöm.
29 A felmentések dőlt betűvel, az egy településnél nagyobb területre vagy közösségre vonatkozó oklevelek nevei 
vastagon szedve szerepelnek.
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Év Név (helység) Katonaállítással kapcsolatos rendelkezés29 Kiadás
1244 Pest in expeditionem in quam personaliter ibimus debent no-

biscum mittere decem milites decenter armatos
EFHU III/2.  
39–41. o.

1244 Korpona ipsi vero iuxta possibilitatem suam, videlicet secundum 
quod commode poterunt, inspecta multitudine et faculta-
tibus ipsorum tenebuntur nos, cum expedierit, procurare 
et servire nobis in exercitu nostro. Verum tamen quinque 
annos, ne intra eorum spatium ad exercitum veniant, eis ex 
liberalitate regia indulgemus.

CDES II.  
113–114. o.

1248 Nyitra quociescumque expedierit contra inimicos regni nostri 
datis ex eis duodecim armatis sub vexillo regis militabunt

CDES II. 
208–209. o.

1252 Körös 
(István bán)

~ Zagreb. Ipsi etenim ciues ad exercitum bani vel regis aut 
iudicis seruire non tenebuntur

CDCr IV. 
489–91. o.

1253 *Körös 1252 megerősítése CDCr IV. 538. o.
1253 *Bars 1240 megerősítése CDES II. 

298–299. o.
1254 Zólyom concessimus etiam memoratis hospitibus, ut quando-

cumque exercitum habuerimus generalem, sub nostro 
vexillo militare tantummodo teneantur cum comite de 
Zoulum in nostro ordine descendentes.

CDES II. 
308–309. o.

1254 Bábaszék, Dob-
ronya

ex speciali eiusdem gratia duximus concedendum, ut cum 
exercitum contingerit nos habere, in uno ordine cum hos-
pitibus de Corpona ius habeant descendendi

CDES II. 
313–314. o.

1255 Besztercebánya ad exercitum vel expedicionem, ad quem nos personaliter 
ire continget, et ipsi decenter armati sub nostro vexillo 
ire tenebuntur

CDES II. 
340–341. o.

1261 Dés(vár), Ernye 
vajda, István 
ifjabb király

iuxta libertatem hospitum de Zoloch et de Zotmar ad 
exercitium nostrum venire et nobiscum exercituare tene-
antur

UGDS I.  
85–86. o.

1262 Nagyszőllős
István ifjabb 
király

ad nostrum exercitum in quo esse debemus personaliter 
unum militem cum armis militaribus mittere tenebuntur